ДОГОВОР

 об оказании платных образовательных услуг
г. Москва

                                           «____» __________ 2018 г.
Частное профессиональное образовательное учреждение «Институт информационных систем»  в лице начальника автошколы Цибизова Александра Борисовича,  действующего на основании  Доверенности № 9 от 17.06.2018 г., именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и  ________________________________________________________________________________________________________, паспорт___________________выдан _________________________________________________________________________

_________________________________________________________, зарегистрирован по адресу: ______________________

________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны,  а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее-«Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказания образовательных услуг «Обучающемуся» согласно учебному курсу «Профессиональная подготовка рабочих по профессии «Водитель погрузчика (дизельного)» 3-го разряда»  и выдать по результатам обучения документ, свидетельствующий об окончании (прохождении) учебного курса, а «Обучающийся» оплачивает образовательные услуги на условиях настоящего Договора.
1.2. Порядок и качество образовательных услуг, оказываемых «Исполнителем», должны соответствовать законодательству Российской Федерации.

1.3. Форма обучения: очная с полным/частичным отрывом от производства.
1.4. Срок обучения по программе составляет три месяца  (480 ч.) В зависимости от результатов освоения образовательной программы и исполнению учебного плана, обучения по индивидуальному учебному плану, невыполнения (несвоевременного выполнения) «Обучающимся» своих обязательств по договору, срок обучения может быть увеличен или уменьшен по усмотрению Исполнителя. При наступлении данных обстоятельств «Исполнитель» не обязан уведомлять Обучающегося об изменении сроков обучения.

2. Обязанности сторон.
2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «Обучающегося», в случае необходимости таковой, применять к «Обучающемуся» меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.1.2. По требованию заказчика предоставить дополнительное соглашение к договору, в котором отражено:

-вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (учебный план).

- нормативный срок освоения (количество часов);

 - продолжительность и период обучения.

2.2. «Исполнитель» обязан:

2.2.1. Ознакомить «Обучающегося» с учебным планом.

2.2.2. Обеспечить обучение в согласованные сроки и в соответствии с учебно-тематическим планом, разработанным согласно заявленному учебному курсу.

2.2.3. Предоставить для обучения, оборудованные учебные кабинеты, лаборатории, мастерские в соответствии с учебным курсом.

2.2.4. Обеспечить при необходимости «Обучающегося» раздаточным материалом в соответствии с курсом обучения.

2.2.5. «Обучающегося», по уважительной причине не завершившего обучение,  перевести в другую учебную группу.

2.2.6  «Обучающемуся», выполнившему учебный курс и успешно сдавшему экзамен, выдать документ установленного образца (удостоверения).

2.3. «Обучающийся» обязан:

2.3.1. Оплатить «Исполнителю» стоимость обучения в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.3.2. В случае необходимости выдать на имя представителей «Исполнителя» доверенность на подачу, получение документов, а также для сдачи экзаменов в Межрегиональной аттестационной комиссии МТУ Ростехнадзора. Оплатить размер государственной пошлины, взымаемой за получение удостоверений в органах Технадзора, Ростехнадзора, Минтранса, Спецтехнадзора и иных государственных учреждений, в соответствии с действующим законодательством.
2.3.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.3.6. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

2.3.7. Соблюдать правила противопожарной безопасности, пропускного режима, санитарных правил и Правил внутреннего учебного распорядка на территории, где проводится обучение и несение дисциплинарной ответственности за соответствующие нарушения, в порядке, установленном  «Исполнителем».

2.4  «Обучающийся» вправе:

2.4.1.   Требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных ч.1 настоящего Договора.

2.4.2.    Обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.4.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.4.4 Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для освоения образовательной программы во время занятий, предусмотренных учебным расписанием.
2.4.5 Требовать создания «Исполнителем» условий, гарантирующих охрану его жизни и здоровья.

2.4.6 Пользоваться иными правами, предусмотренными Уставом и правилами внутреннего учебного распорядка «Исполнителя».
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость образовательных услуг, оказываемых «Исполнителем» согласно п. 1.1. Договора составляет 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 коп.
3.2. Стоимость обучения НДС не облагается согласно НК РФ п.14 ч.2 ст. 149.
                                                                           4. Особые условия.
4.1. «Обучающийся» обязан строго выполнять все требования учебного распорядка и техники безопасности.
                                                                           5. Порядок разрешения споров.
5.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору «Стороны» обязуются принять все меры для их разрешения путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из «Сторон», в случае нарушения другой «Стороной» существенных условий настоящего Договора, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.3. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в случае невыполнения «Обучающимся» обязательств по добросовестному освоению образовательных программ и неисполнению учебного плана; систематического пропуска «Обучающимся» учебных занятий без уважительной причины; нарушения «Обучающимся» Устава «Исполнителя», Правил внутреннего распорядка; наличия медицинского заключения о состоянии здоровья «Обучающегося», препятствующего его дальнейшему освоению программы по обучению; несвоевременной оплаты по договору, невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) «Обучающегося».

5.4. В случае расторжения договора по основаниям, указанным в п. 5.3. Договора возврат денежных средств, уплаченных «Обучающимся», не осуществляется.

5.5. «Обучающийся» вправе в любое время расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг. Датой расторжения договора считается дата поступления заявления.  При этом, «Обучающийся» уплачивает «Исполнителю» часть цены пропорционально части оказанных услуг до получения извещения о расторжении настоящего Договора и возмещает «Исполнителю» расходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения договора.
6. Прочие условия.
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон».

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует до полного исполнения «Сторонами» обязательств по настоящему Договору.
6.3. Стороны согласились, что настоящий Договор и сопутствующие документы могут быть подписаны от имени Исполнителя с использованием факсимильной подписи начальника автошколы Цибизова А.Б.

7. Реквизиты и подписи Сторон.
	                «Исполнитель»
	«Обучающийся»

	ЧПОУ «Институт информационных систем»
	Ф.И.О

	109316, г. Москва, Волгоградский пр-т. д. 32, корп. 12.

	ОГРН 1027739882169
	Паспорт

	ИНН/КПП 7709213315/772301001

	р/с 40703810900001450210

	к/с 30101810200000000700 в АО «Райффайзенбанк»

г. Москва
	Адрес регистрации

	БИК 044525700

	Представитьель по доверенности
	Подпись                                             /                                        /

	М.П.                                                     Цибизов А.Б.

  С ПРАВИЛАМИ ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОЗНАКОМЛЕН(А)   _________________________________/                                                                      /